
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

V E N D I M 
 

Nr. 31, datë 29.09.2008 
 

             

PËR “NJË SHTESË  FONDESH NË BUXHETIN E BASHKISË SË 
TIRANËS PËR VITIN 2008 PËR  ZBATIMIN E PROJEKTIT “TIRANA E 
SHËNDETSHME””, FINANCUAR NGA AXHENSIA BASHKIAKE PËR 
TOKSIKODIPENDENCËN- INSTITUCION I BASHKISË SË ROMËS” 

 
 

Në mbështetje të ligjit nr.8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore”(i ndryshuar), neni 10, pika 3/II/gërma “c”,  neni 32, gërma “dh”; 
ligjit nr.7776, datë 22.12.1993 për “Buxhetin Lokal”(i ndryshuar), neni 6/gërma “b”; 
ligjit Nr.7892, datë 21.12.1994 për “Sponsorizimet” (i ndryshuar), neni 1; VKB-së nr.4, 
datë 25.02.2008 për “Miratimin e detajimit të buxhetit të Bashkisë së Tiranës, për vitin 
2008”,  me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I : 
 
1. Të shtohet buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2008 me të ardhurat jashtë limitit 
në shumën 48.920,00 Euro, detajuar sipas tabelës nr.1 bashkëlidhur, (konvertuar me 
kursin ditor), për zbatimin e Projektit “Tirana e Shëndetshme”,  të financuar nga 
Agjencia Bashkiake për Toksikodipendencën – Institucion i Bashkisë së Romës. 
 
2. Për zbatimin e pikës 1 të vendimit ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Strategjik, 
Drejtoria e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social dhe Drejtoria e Financë 
Administratës. 
 
3. Ky Vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 
 
 
 

Sokol DERVISHAJ 
 

                                         K R Y E T A R 
 
 

                                                                                    

 

 

 
 



 

Tabela nr. 1 

Detajim i fondeve të projektit “Tirana e Shëndetshme” 

 

 

 

 

 

 

Zërat 

 

Institucioni 

mbështetës 

Financim në 

natyrë 

Partneri 

italian  

Financim në 

natyrë 

Organizata OJF 

Financim në 

natyrë 

Financimi 

 

në Euro 

1 HONORARE    10.400,00  

1.1. Koordinatori i zyrës (1)    1.600,00   

1.2. Bashkëpunëtor 

administrativ (1) 

    

800.00  

1.3. Operator social  (4)    8.000,00  

2 DREJTIMI DHE 

FUNKSIONIMI 

   9.520,00  

2.1. Materiale konsumi    2.000,00  

2.2. Mirëmbajtje dhe pastrim    300,00  

2.3. Kosto operative  

(energji elektrike, telefon, 

benzinë) 

   1.700,00  

2.4. Pajisje të ndryshme    5.000,00  

2.5. Shpenzime të tjera    520,00  

3 MJEDISE PËRDORIMI    9.000,00  

3.1. Kontribut përdorimi  400,00 €  4.800,00  

3.2. Qira  300,00 €  4.200,00  

4 KOSTO PËR PAJISJE    20.000,00  

4.1. Mjet transporti     20.000,00 

      

 Total i pjesshëm në natyrë  700,00 €   

      

 TOTALI    48.920,00  

      

 

 


